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I. PROGRAMET E OFRUARA NGA “KUQ”

1.1 Té dhéna mbi programet e ofruara nga KUQ pér vitin akademik 2024 - 2025

Né pérputhje me vendimet e Késhillit t&€ Ministrave né Kolegjin Universitar “Qiriazi”

funksionojné programet e studimit sipas Fakulteteve dhe Departamenteve si mé poshté:

Té Dhénat e Pérditésuara té Hapjes dhe Lincensimeve/ Akreditimeve té Programeve té Studimit

Departamenti Msc. Financé UMASH, Nr. 46, | Kodi i Akredituar Nr. 106
“Financé” dat€ 09.02.2012 | Programit: (11.02.2019 -
72MS0412S | 09.30.2021)
Akredituar BA Nr.
138 (09.13.2024 -
09.12.2026)
Departamenti Msc. UMASH, Nr. 46, | Kodi i Akredituar Nr. 70
“Menaxhim Administrim dat€ 09.02.2012 | Programit: (10-04-2019 deri 09-
Biznesi” Biznesi 72MS0413S | 30-2021).
Akredituar BA Nr.
140 (13.09.2024 deri
mé 09-12-2028)
Departamenti Bachelor UMASR, Nr.208, | Kodi i Akredituar BA Nr.
Fakultetii | “Financé” “Financé” daté 03.07.2020 Programit: 137 (13.09.2024 deri
1| Ekonomisé 63BA0412S | mé 09-12-2027
Bachelor UMASR, Nr.204, | Kodi 1 Akredituar BA Nr.
“Menaxhim dat€ 03.07.2020 | Programit: 139 (13.09.2024 deri
Biznesi” 63BA0413S | mé 09-12-2028)
Departamenti Bachelor UMASR, Nr.263, | Kodi i Akredituar BA. Nr.
“Menaxhim “Informatiké dat€ 19.07.2021 Programit: 217(14.12.2024)deri
Biznesi” Ekonomike dhe 63BA0688S | né pérfundim té
Biznesi” studimeve t&

studentéve regjistruar
né kété program

studimi
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Bachelor UMASR, Nr.262, | Kodi i Akredituar BA Nr.
“Menaxhim daté 19.07.2021 Programit: 142 (13.09.2024 deri
Hoteleri — 63BA0488S | mé 09-12-2027)
Turizém”
Departamenti Program me UMAS, Nr.384, | Kodii Akredituar BA. Nr.
“E Drejté Civile | karakter daté€ 08.07.2022 | Programit: 218(14.12.2024 deri
dhe Biznesi” profesional 52PP0488S | né 13.12.2028)
Fakulteti i “Asistent
Drejtésisé Ligjor dhe
Administrativ"
Departamenti PIND (MSC) UMASR, Nr.215, | Kodi i
“E Drejté Publike daté 03.07.2020 | Programit:
dhe Penale” 75M10421S
Fakultetii | Departamenti Bachelor UMASR, Nr. Kodi i Akredituar BA Nr.
Edukimit, | “Edukim Fizik “Edukim Fizik | 273, daté Programit: 141 (13.09.2024 deri
Shkencave | dhe Sporte” dhe Sporte” 21.07.2021 63BA1014S | mé 09-12-2027)
Sociale dhe Departamenti Program me UMASR, Nr.408, | Kodi i Akredituar BA Nr.
Sportit Edukimi, karakter daté 14.07.2022 | Programit: 136 (13.09.2024 deri
Shkencave profesional 52PP 0988S | mé 09-12-2028)
sociale dhe "Kujdes Social
Rekreacionit dhe
Sportiv” Shéndetésor”
Hoteleri- UMASR, Nr. Kodi i Akredituar BA Nr.
Turizém 401, daté Programit: 71(10.09.2022 deri
23.07.2019 52PP1013S | mé 09-09-2026)
“Teknologji UMASR, Nr. Kodi i Akredituar BA Nr.
Dep. i ushqgimore” né | 451, daté Programit: 83 (04.11.2022 deri
Teknologjis€ profilet 25.07.2018 52PP0721S | mé 11-03-2025)
Ushgimore dhe "Teknologji e
Turizmit pijeve dhe ujit",

"Teknologji e
produkteve

bimore" dhe
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"Teknologji e

produkteve
shtazore"
Dep. Teknologji | Teknologji UMASR, Nr. Kodi i Akredituar BA Nr.
Informacioni informacioni", | 412, daté Programit: 70, (10.09.2022 deri
né profilet 13.07.2018 52PP0688S | mé 09-09-2025)

"Teknologji
informacioni
dhe
komunikim",
"Elektronikée"
dhe "Web
Design"

II. TE DHENA MBI STUDENTET DHE PEDAGOGET (2024 — 2025)

2.1. Numri i pérgjithshém i studentéve té regjistruar sipas programeve

Tabela 1
STUDENTE TE REGJISTRUAR N PROGRAMET E CIKLIT TE PARE "BACHELOR"

DHE PROGRAME PROFESIONALE SIPAS FAKULTETEVE

FAKULTETI I EKONOMISE

Menaxhim Biznesi
Informatiké Ekonomike

Menaxhim Hoteleri Turizmi

Financé

FAKULTETI I DREJTESISE

Asistent€ ligjor dhe administrativ

FAKULTETI I EDUKIMIT, SHKENCAVE SOCIALE DHE SPORTIT
Edukim Fizik dhe Sporte
Kujdesi Social dhe Shéndetésor

TOTALI
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31

82
70
12
119




Tabela 2
STUDENTE TE REGJISTRUAR NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE "MASTER I

SHKENCAVE" SIPAS FAKULTETEVE
FAKULTETI I EKONOMISE 19
Administrim Biznesi 13
Financé 6
FAKULTETI I DREJTESISE 6
Master 1 Integruar né Drejtési 6
TOTALI 25

Tabela 3
STUDENTE T REGJISTRUAR Ni£ KOLEGJIN PROFESIONAL TE LARTE

Teknologji Ushqimore 11
Hoteleri Turizém 13
Teknologji Informacioni 7
TOTALI 31

2.2. Numri i studentéve té transferuar sipas programeve (2024 — 2025)
Tabela 4
STUDENTE TE TRANSFERUAR NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE "BACHELOR" DHE

PROGRAME PROFESIONALE SIPAS FAKULTETEVE
FAKULTETI I EKONOMISE 8
Menaxhim Biznesi

Informatiké Ekonomike

Financé

Menaxhim Hoteleri - Turizém

FAKULTETI I DREJTESISE 1
Asistent€ ligjor dhe administrativ

FAKULTETI I EDUKIMIT, SHKENCAVE SOCIALE DHE SPORTIT 5
Edukim Fizik dhe Sporte

Kujdesi Social dhe Shéndetésor

TOTALI 14
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Tabela 5
STUDENTE TE TRANSFERUAR NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE "MASTER I

SHKENCAVE" SIPAS FAKULTETEVE
FAKULTETI I EKONOMISE 4

Administrim Biznesi

Financé

FAKULTETI I DREJTESISE 2
Master 1 Shkenca né€ Drejtési

TOTALI 6

Tabela 6
STUDENTE TE TRANSFERUAR Ni KOLEGJIN PROFESIONAL TE LARTE

Teknologji Ushqgimore
Hoteleri Turizém
Teknologji Informacioni dhe Komunikimi

TOTALI 1

2.3. Numri i pérgjithshém i studentéve té diplomuar (2024-2025)
Tabela 7
STUDENTE TE DIPLOMUAR NiE PROGRAMET E CIKLIT TE PAREK "BACHELOR" DHE

PROGRAME PROFESIONALE TE FAKULTETEVE
FAKULTETI I EKONOMISE 25

Menaxhim Biznesi

Informatiké Ekonomike
Menaxhim Hoteleri Turizmi

oo B~ W o0

Financé

FAKULTETI I DREJTESISE 10
Asistent€ ligjor dhe administrativ 10
FAKULTETI I EDUKIMIT, SHKENCAVE SOCIALE DHE SPORTIT 33
Edukim Fizik dhe Sporte 23
Kujdesi Social dhe Shéndetésor 10
TOTALI 68
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Tabela 8
STUDENTE TE DIPLOMUAR NiE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE "MASTER I SHKENCAVE"

SIPAS FAKULTETEVE

FAKULTETI I EKONOMISE 20
Administrim Biznesi 11
Financé 9
FAKULTETI I DREJTESISE 1
Master i Shkenca 1
TOTALI 21
Tabela 9

| STUDENTETEDIPLOMUARNE KOLEGIIN PROFESIONAL TELARTE |
Teknologji Ushqimore 7
Hoteleri Turizém 8
Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 4
TOTALI 19

2.4. Studentét e ekselencés gjaté vitit akademik (2024-2025)

Viti 111 Viti 11

Bch. Informatiké Ekonomike dhe Biznesi 9.7

MSc. Administrim Biznesi 9.7
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2.5. Numri i pérgjithshém i personelit akademik (2024-2025)

Gjaté vitit akademik 2024-2025 n€ KUQ jané€ angazhuar 55 pedagogé (me kohé té ploté)
dhe 20 pedagogé (me kohé té pjesshme). Raporti student pedagogé €shté afro 1 me 6
duke mundésuar punén intensive me studentét pér t€ mbéshtetur e monitoruar nga afér
rritjen e tyre cilésore e profesionale vit pas viti.

Politika e KUQ né kété drejtim Eshté té térheqé staf t€ kualifikuar kryesisht me grada e
tituj shkencoré, standard i1 pércaktuar né strategjiné e zhvillimit t€ institucionit.

Pér kété vit u rekrutuan si staf i brendshém tre pedagogé me titullin “Doktor 1
shkencave” dhe dy me “Master i shkencave” (T€ dy personat me gradén Msc. I jané

dedikuar programit t&€ KPL).
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II.  SIGURIMI I BRENDSHEM DHE I JASHTEM I CILESISE NE KUQ
3.1. Sigurimi i brendshém i cilésisé!

Bazuar né Statutin e Kolegjit Universitar “Qiriazi” (n€ vijim KUQ) sigurimi i
brendshém 1 cilésis€ vleréson dhe garanton cilésiné e ushtrimit t€ veprimtarisé
akademike dhe administrative né IAL.

Sigurimi 1 brendshém 1 cilésis¢ né KUQ realizohet ku pérmes strukturave
hierarkike organizative (organet drejtuese dhe autoritetet) t€ KUQ, planifikojné,
organizojné dhe garantojné zbatimin e politikave, strategjive dhe procedurave pér
realizimin e vizionit té tij.

NJSBC vleréson dhe harton raportin pérkatés té vlerésimit t€ brendshém. Raport,
i cili diskutohet n€ té gjitha njésit¢ e KUQ me synim pérmirésimin e vazhdueshém té

cilésis€ n€ kryerjen e kétyre veprimtarive n€ t€¢ ardhmen.

3.2. Sigurimi i jashtém i cilésisé? dhe akreditime

Sigurimi i jasht€m i cilésisé s€¢ KUQ kryhet nga Agjencia e Sigurimit t€ Cilésisé né
Arsimin e Lart€ (ASCAL) ose agjenci té tjera té autorizuara pas pérfundimit t€ raportit
té vlerésimit t&€ brendshém.

3.3. Pérbérja dhe funksionet e NJSBC (2024-2025)

Krijimi dhe funksionimi 1 NJSBC né KUQ mbéshtetet né nenin 103 té Ligjit
nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né aktet nénligjore né zbatim té ligjit si
dhe né Statutin e KUQ, neni 51. Njésia e sigurimit té brendshém té cilésisé (NJSBC)
€shté nj€ strukturé autonome e pérhershme e IAL.

Bazuar né Statut, pérbérja e késaj njésie &shté 5 anétaré: katér prej té€ ciléve
pérfaqésojné njésité kryesore dhe nuk mbajné funksione drejtuese, ndérsa anétari i pesté
rekomandohet nga ké&shilli studentor. Anétarét e NJSBC miratohen nga Senati
Akademik pasi pérzgjidhen nga Rektori 1 KUQ. Pér vitin akademik 2024-2025
ndryshimet né€ stafin e NJSBC jané paraqitur né tabelén 11.

! Statuti i KUQ, Neni 51 “Sigurimi i brendshém”.
2 Statuti I KUQ, neni 52. “Sigurimi i brendshémi jashtém i cilésisé, akreditimi dhe auditimi”’
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NISBC edhe gjaté vitit akademik 2024 - 2025 vlerésoi periodikisht, rezultatet e

veprimtarive mésimore dhe kérkimore - shkencore, ka hartuar relacione dhe propozuar
ndryshime pér pérmirésime t€ nevojshme, mbéshtetur né udhézimet e sigurimit té
cilésisé né hapésirén evropiane té arsimit t& larté.
Kjo njési ka organizuar punén né bashképunim me njésité baz€, komisionin pér
garantimin e standardeve té cilésis€, pér kontrollin dhe sigurimin e brendshém té cilésisé
sipas standardeve shtetérore té cilésisé, si dhe duke respektuar liriné akademike né
procesin e mésimdhénies/ mésimnxénies.

Né fillim t€ vitit akademik NJSBC 2024-2025 ka hartuar planin e veprimtaris€ sé
saj né funksion t& ruajtjes dhe zhvillimit té procesit t& sigurimit t& brendshém té cilésisé.

NJSBC ka pérgatitur gjaté kétij viti akademik raportet sipas fushave t€ veprimit té saj.

3.4. Té dhéna pér anétarét e NJSBC gjaté vitit akademik 2024-2025

Tabela 11
Detyra qé kané né NjBSC
1 Dr. Ida Kruti Kryetar (FD) (Tetor 2024 — Janar 2025)
Dr. Proc. Sara Uldedaj Kryetar (FD) (Janar 2025 — Tetor 2025)
2 Dr. Stavri Bello Anétar (FESHSS)
3 Dr. Proc. Denisa Cani Anétar (FE)
4 Dr. Proc. Luana Harizaj Anétar (KPL)
5 Anxhel Rrushi Anétar (pérfagésues 1 studentéve)
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3.5. Plani vjetor i punés sé NJSBC viti akademik 2024-2025

Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésisé t&€ Kolegji Universitar “Qiriazi”, bazuar
né Planin Vjetor t€ Institucionit si dhe Rregulloren e NJSBC, neni 8 dhe 9 pér
realizimin e detyrave ka hartuar planin e veprimit pér vitin akademik 2024-2025 si mé
poshté:

Komente Afati i zbatimit

Detyra me karakter té Pérgjegjési

pérgjithshém
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1.  Hartimi i raportit vjetor Diskutim me anétaréte NJSBC 15 Néntor 2024
2023 — 2024 t&€ NJSBC NISBC
Hartimi i planit t€ veprimtarive Anétarét e NJSBC NISBC Néntor 2024
kryesore 2024 — 2025. Paraqitja me
shkrim rektorit té IAL, dekanéve té
fakulteteve dhe drejtorit t& KPL.
Pér njohje Bordit t€ Administrimit,
njésive kryesore dhe atyre bazé.
Monitorimi i punés me géllim Diskutim me anétaréte KGSCI & PS  Viti Akademik
zbatimin e mekanizmave pér KGSCI & PS 2024 - 2025
sigurimin e brendshém té€ cilésisé
né [AL
Konkretizim i politikave pér Diskutim me anétarét e =~ Grupi i Tetor - Néntor
sigurimin e cilésisé bazuar né NIJSBC, konsultime me NISBC 2024
Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e drejtuesit e njésive KGSCI & PS
Larté dhe Kérkimin Shkencor né kryesore dhe bazg, si
Institucionet e Arsimit t€ Larté né dhe KGSCI& PS
Republikén e Shqipéris€”
Rishikimi i rregullores s€ IAL dhe  Propozimin pér pér Grupi i Dhjetor 2024
rregulloreve té tjera pérmirésimet pérkatése NJSBC
né instancat drejtuese =~ KGSCI & PS
té Institucionit.
Ndjekja e mbarévajtjes sé& procesit Grupi i Gjaté vitit
akademik sipas programit vjetor té NJSBC né akademik
veprimtarive kryesore dhe planeve bashképunim
mésimore dhe pércaktimit té me drejtuesit
strukturave mésimore t&é miratuara e njésive
né té€ tre Fakultetet dhe KPL kryesore e
bazé



10.

11.

12.

Bazuar né€ pikén 4 té Ligjit Nr. 80/
2015, NJSBC bashképunon gjaté
vitit me ZMJP&KK me géllim
evidentimin e t& dhénave mbi
punésimin e studentéve t&€ KU
“Qiriazi”

Zbatimi 1 udhézimeve t&€ MAS dhe
informimi i personelit me aktet dhe
udhézimet e reja q€ vinjé nga
Ministria dhe ASCAL

Miratimi i formularit t& kérkimit
shkencor né bashképunim me
ZMJP & KK pér vlerésimin e
performancés sé punés shkencore
pér vitin akademik 2023-2024.
Analiz€ dhe marrje e masave pér
ploté€simin e rekomandimeve té
VBA. mbi akreditimin periodik
institucional t€ KUQ, si dhe
akreditime t& tjera té€ kryera gjaté
vitit akademik 2023-2024.
Pérgatitje modeleve pér zbatimin e
ligjit t& arsimit té larté 80/2015,
akteve nénligjore,

a. Modelin e Programeve té
Léndés (Syllabuseve),

b. Modelin e tezés s€ provimit,

c. Modelin e monitorimit né orén
e mésimit.

Pérgatitja dhe miratimi 1
pyetésoréve pér studentét e t& gjithé
programeve dhe KPL

14| Page

Diskutim né NJSBC,
me ZMJP&KK pér té
vlerésuar efikasitetin e
programeve té studimit
té ofruara nga IAL
joné.

Diskutim me drejtuesit
e njésive dhe stafit

Diskutime dhe
hartimin e planeve té
veprimit brenda 6
muajve

Terheqja e mendimeve
té grupit t€ NJSBC nga
njésité kryesore dhe
bazg pér kéto modele.
Diskutim né€ NJSBC,
pastaj 1 dérgohet
Rektorit, pér miratim
pérfundimtar dhe
realizohen ato nga
NISBC.

Diskutim mbi
ndryshime té
pyetésoréve aktual

Grupi i
NJSBC né
bashképunim
me
ZMIJP&KK

Grupi i
NISBC, Njési
kryesore &
bazé

NISBC
ZMJP&KK

Rektori
Grupi 1 Punés
NJSBC

Anétarét

Kryetari 1
NJSBC

NJSBC

Gjaté vitit
akademik

Gjaté vitit
akademik

Néntor 2024

Dhjetor 2024 -
Shkurt 2025

Tetor 2024 € né
vijim

Dhjetor 2024


https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CCAQFjAAahUKEwinzpjdv43JAhUCcQ8KHb_yBWg&url=http%3A%2F%2Fwww.arsimi.gov.al%2F&usg=AFQjCNEHaHYgsqbksnZZk7sPEd7iODpDIQ

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Organizimi i pyetésoréve pér
studentét e programeve bachelor,
master i shkencave programet e
studimit me karakter professional
dhe KPL

Pérgatitja dhe miratimi 1
pyetésoréve pér pedagogét e
KU*“Qiriazi*

Organizimi i pyetésoréve pér
pedagogét e KU“Qiriazi*
Pérpunimi i rezultateve i
pyetésoréve té studentéve dhe
paraqitja e tyre me shkrim rektorit

té€ IAL, dekanéve té fakulteteve dhe

drejtorit t&¢ KPL.
Njohje me konkluzionet Bordit té

Administrimit, njésive kryesore dhe

ato bazg.

Pérpunimi i rezultateve nga
pyetésorét e ploté€suar nga
pedagogét dhe paraqitja e tyre me

shkrim rektorit té IAL, dekanéve té

fakulteteve, drejtorit t&€ KPL.
Realizimi i relacioneve mbi
kalendarét e kontrollit semestralé
té kontrollit t€ brendshém té

cilésisé pér programet mésimore né
ciklet e studimit: Bachelor, Master i

Shkencave si dhe programet e
studimit me karakter profesional
dhe KPL.

Monitorimin né njésité bazé pér
masat e marra né:
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Diskutim mbi
ndryshime me
pyetésorét aktual

Rezultatet e tyre béhen
pjesé e diskutimeve né
rektorat dhe fakultetet
dhe departamentet
pérkatése.

Diskutim né NJSBC,
pastaj i dérgohet
Rektorit.

Diskutim né NJSBC,
pastaj 1 dérgohen
Rektorit

Organizim tryeze té
rrumbullakét t€ NJSBC
me njésité kryesore
dhe bazg pér problemet
qé€ kané dalé gjaté vitit
té kaluar dhe té€ rejat qé
shtohen pér kété vit
akademik.

NISBC

NJSBC

NIJSBC

NISBC

Grupi i
NJSBC

Grupi i
NJSBC

Grupi 1
NISBC né
bashképunim
me drejtuesit
e njésive
kryesore e
bazé

15 — 30 Janar
2025

26\05 — 06\06\
2025

Dhjetor 2024

Maj — Qershor
2025
Korrik 2025

Korrik 2025

Tetor 2024 e né
vijim

Gjaté vitit
akademik



a. Organizimin e praktikave
profesionale

b. Hartimin e ¢eshtjeve kryesore
nga modulet, apo vénja né
dispozicion té studetéve té
materialeve pér provimin
pérfundimtar (t&€ diplomimit)

c. Pércaktimin e temave té
diplomave dhe i1 pedagogéve

udhéheqgés.
20. Organizimi né fund té ¢do semestri ~ Grupi i NJSBC né Grupi i Shkurt - Qershor
1 njé takimi té studentéve me bashképunim me NISBC né 2025
pedagogét e Fakulteteve dhe KPL  drejtuesit e njésive bashképunim
mbi ecuring e studentéve kryesore e bazé me drejtuesit
sugjerimet dhe problematikat e tyre e njésive
gjaté semestrave dhe viti akademik, kryesore e
me géllim evidentimin dhe marrjen bazé

e masave pér njé mbarévajtje sa mé
t& miré t€ procesit mésimor.

3.6. Realizimi i veprimtarive té parashikuara nga NJSBC (2024-2025)

Puna e késaj njésie ashtu sikurse kemi pérmendur mé lart éshté e bazuar né
Ligjin e Arsimit te Lart¢ né Republikén e Shqipéris€, Nr.80/2015 né statut dhe
rregulloren e TAL-s€ dhe NJSBC-s€. Para nisjes s€ aktiviteteve té vitit akademik 2024-
2025 &shté hartuar dhe dorézuar raporti vjetor i vitit akademik 2023-2024.

Plani 1 aktiviteteve pér vitin akademik 2024-2025 &shté hartuar né bazé té
politikave dhe strategjis€ institucionale, pérmirésimin, ruajtjen dhe sigurimin e
standardeve t€ cilésisé€. Plan 1 NJSBC-s€ éshé hartuar sipas kalendarit akademik 2024-
2025 té miratuar nga senati akademik. Kjo njési si ¢do vit ka zhvilluar aktivivitetin e saj
né bashképunim té€ ngushté me njésité kryesore dhe bazé, t€ cilat njithen me t€ qé né
fillim té vitit akademik.

NJSBC éshté mbledhur pér té€ diskutuar rreth planveprimit té€ kétij viti akademik,
si dhe ményrat se mund té pérmirésonim instrumentat matés t€ monitorimit. Ndarja e
detyrave pér ¢do anétar €shté pércaktuar né takime dhe me email. Gjaté monitorimeve

anétarét kané patur t€ qarté rolin dhe elementét matés té cilét shérbejné pér hartimin e
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raporteve dhe pé€rmirésimit. Kontrolli 1 temave t€ diplomés sé ciklit t& dyté t€ studimit,
né zbatimin e standardeve t€ mbrojtjes s€ temave, si dhe kontrollin e dosjeve té tyre, si
qéllim pérmbushjen e detyrimeve ligjore me zyrén e administrimit akademik(sekretariné
mésimore). Me kérkesé té€ rektoratit dhe sugjerim t&€ komisionit t&€ pérhershém pér
garantimin e standardeve té€ cilésisé né institucion njésia ka kryer edhe veprime t€ tjera
administrative me g€llim pérmirésimin e zhvillimit t€ procesit mésimor té vitit akademik
2024-2025.

Jan€ marré né shqyrtim dhe jané kontrolluar pér zbatimin e ligjshmérisé sylabuset e
secilit program. Gjaté monitorimit t€ syllabuseve né t€ dy semestrat €shté vérejtur se njé
pérqindje e larté e pedagogéve ka respektuar formatin sipas VKM 41 (i ndryshuar) dhe
€sht€ ndérhyré ku ka patur mospérputhje. Gjaté kétij viti akademik dokumentat jané
ruajtur né Folder t€ veganté dhe jané€ shpérndaré né formé elektronike te ¢do njési, duke
krijuar dhe arkivin elektronik t€ késaj njésie.

NIJSBC né konsultim me KGSCI dhe né bashképunim me njésité kryesore dhe
ato bazé ka ndérmarré dhe finalizuar miratim nga senati akademik té rregullores
institucionale, rregulloret e njésive kryesore, atyre bazé dhe programeve t€ studimit.

Né bashképunim me Fakultetin e Edukimit, Shkencave Sociale dhe Sportit ka
bashképunuar duke realizuar disa ndryshime né kurrikulén e dy programeve té studimit
deri né masén 20% qé€ ofrohen nga ky fakultet dhe miratimin e tyre n€ senatin akademik.
Né pérmbushje jo vet€ém t€ rekomandimeve té€ Bordit t&€ Akreditimit por edhe si njé
nevojé imediate NJSBC sé bashku me Bordin e Administrimit, si dhe Zyrén e
Administrimit akademik (sekretarin€) kané mundésuar pérgatitien e materialeve pér
funksionimin e platformave PITAGORA dhe MOODLE pér pérdorim, si nga
pedagogét, studentét, ashtu edhe nga zyra e administrimit akademik.

Lidhur me realizimin e pyetésoréve té€ studentéve jané€ kryer javén e XIV dhe XV té
procesit mésimor. N& semestrin e paré€ studentéve u éshté dérguar linku qé u pérgatit né
Google Forms nga anétarét e NJSBC, ndérsa né semestrin e dyté pyetésori u krye
pérmes formatéve fizik. Pyet€sori 1 pedagogéve u shpérnda né javén e XIV té semestrit
té€ dyté dhe u plotésua né€ kohé nga ana e tyre. Lidhur me pyetésorét si t€ studentéve dhe

pedagogéve €shté ruajtur gjithmoné anonimati. Pas vlerésimit dhe pérpunimit t& té
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dhénave jané hartuar raportet t€ cilat u jané vendosur né dispozicion: rektorit, drejtuesve
té njésive kryesore dhe atyre bazé.
T¢ gjitha aktivitet jané dokumentuara dhe protokolluar me datat pérkatése né protokoll
dhe né dosjen e NJSBC té dorézuar né Rektorat.
3.7. Shpenzime financiare né funksion té procesit mésimor

Né plotésim té standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésis€, Senati Akademik i KUQ né bashképunim me Bordin
Administrativ ka zbatuar politika t& miréfillta mbi shpérndarjen e fondeve né€ funksion té
pérmirésimit t& cilésisé. Konkretisht éshté pérmirésuar infrastruktura informatike, ku
cdo auditor €shté 1 pajisur me mjete audiovizive dhe videoprojektor, sallat sportive, si
dhe ka pasur pasurim me mjete té laboratorit t€ “Elektronikés dhe Elektroteknikés, si
dhe laboratorin e “Teknologjis€ sé Informacionit”, si dhe libra pér biblioteké.

Gjaté kétij viti akademik ka patur pajisje me mobilje zyrash, mjete pér realizimin
e pikturave murale, grila pér dritare, mjete kancelerie, materiale promovuese (bojé
printerash, printer me qgera, kartvizita, stilolaps me logo, ¢anta kartoni, baner etj.).
Kuzhina éshté pajisur me pajisje elektroshtépiake si: fritez€, sobe gatimi, po gjithashtu
jané béré investime n€ mirémbajtje godine (lyerje muri, suvatim, llampa etj) dhe bimé t&
gjelbérta pér amjente t€ brendshme dhe t€ jashtme.

Pér realizimin e moduleve specifike té 1€ndéve t& programit Edukim Fizik dhe
Sporte (lojrat me doré, not, ski et].) jan€ nénshkruar dhe paguhen kontratat e qerasé€ ose

kostot e shfrytézimit t€ mjediseve.

3.8. Komunikimi me institucionet
Gjaté kétij viti akademik, si ¢do vit tjetér, “KUQ” ka patur njé komunikim dypalésh
dhe shumé korrekt me MAS, ASCAL, QSHA si dhe strukturat e tjera né varési té sa;.
Pérsa i pérket komunikimit me MAS, “KUQ” gjaté vitit akademik 2024-2025 ka marré
licensimin pér hapjen e 2 (dy) programeve t€ reja t€ studimit né gjuhé angleze.
1. Msc. Administrim Biznesi

2. Bach. Menaxhim Biznesi
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Kontakti me MAS ka vijuar lidhur me kontrollin e pajtueshmérisé s€ veprimtaris€ sé

IAL-sé. Pas ardhjes sé draftraportit pérfundimtar kemi dérguar dhe planin e veprimit pér

realizimin té aktiviteteve, nr. 131. Prot. dt. 04.08.2025:

PR PERMBUSHJEN E REKOMANDIMEVE Ti LENA NGA MAS MBI KONTROLLIN E
PAJTUESHMERISE SE VEPRIMTARISE SE KUQ

Nr.

Rekomandime

1  Pérditésimi i
rregullores sé
brendshme té
institucionit, duke
mbajtur né
konsideraté pikén 6,
té nenit 75 t€ ligjit
nr.80/2015

2 IAL-ja té marré
masa pér ndjekjen e
procedurés sé
miratimit t€
rregulloreve té
njésive kryesore dhe
njésive bazé sipas
shkronjés “e”, t&
pikés 7, neni 9 i
statutit t&€ KUQ

3 AL t€ marré masa
pér zbatimin e pikés
4 t€ nenit 25 t€ ligjit
nr.80/2015

4 | Institucioni, t& marré
masa qé vitin e
ardhshém akademik
té zbatoj€ detyrimet
e pércaktuara né
nenin 59, té ligjit
nr.80/2015 dhe
VKM 41/2018 lidhur
me titullarét e
1éndéve.
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Masa konkrete

Pérgatitja dhe hartimi i
rregullores s€ brendshme té
institucionit, duke mbajtur
né konsideraté pikén 6, té
nenit 75 té ligjit nr. 80/2015

Njésité kryesore dhe ato
bazg reflektuan ndryshimet
e duhura dhe u bé miratimi
1 tyre sipas shkronjés “e”,
té pikés 7, neni 9 i statutit t&
KUQ

Institucioni zbaton
aktualisht marréveshjen me
MAS

Instutucioni éshté pérpjekur
té zbatoj€ detyrimet e
pércaktuara n€ nenin 59, t&
ligjit nr.80/2015 dhe VKM
41/2018. Lidhur me
titullarét e dy 1€ndéve t&
konstatuara, do té merren
masa té korrigjohet kjo gjé
né vitin akademik 2025-
2026.

Realizimi
Grupi i punés

Njésité
kryesore

Njésite bazé

Rektori

Njésia kryesore
Njésia bazé

Struktura Pérgjegijése

Miratuar me VSA, nr.28,dt.14.04.

2025
nr. 44, dt.18.07.2025

Miratuar me VSA,

FE. nr.42, dt. 18.07.2025

DF. nr.42/4, dt.18.07.2025
DMB. nr.42/5, dt. 18.07.2025
FD. nr.42/1, dt. 18.07.2025
DDPP. nr.42/6, dt. 18.07.2025
DDCB. nr.43, dt. 18.07.2025

FESHSS. nr. 42/2, dt. 18.07.2025

DEFS.nr.42/7, dt. 18.07.2025

DESHSRS.nr.42/8, dt. 18.07.2025

KPL. nr.42/3, dt. 18.07.2025
DTUT.nr 42/9, dt. 18.07.2025
DTI. nr 42/10, dt.18.07.2025

MAS, nr. 2537/8, dt.14.12.2023

Menjéheré dhe né vijimési



5 Institucioni duhet té
marré masa pér
mbylljen e
programeve
konsideruar joaktive
né€ zbatim té
néndarjes C té kreut
udhézimit nr.1,
dt.14.01.2020

6 IAL-ja t&€ marré
masa pér
depozitimin e
regjistrave né
arkivén e shtetit,
sipas kuadrit ligjor
né fuqi pér arkivat.
Po ashtu ruajtja e
respektimit né
vijueshméri e
regjistrimeve té
studentéve né vitin
pasardhés pér té
njéjtin program
studimi né pérputhje
me rendin numerik
té vitit parardhés,
saktésuar né
mbylljen e regjistrit

7 IAL-ja t€ marré
masa q¢ kontaratat e
shérbimit me
studentgt t&
p€rmbajné elementét
e udhézimit nr.7,
dt.19.02.2018
MASR, konkretisht
pika 4.

8 Kontratat e
personelit akademik
té kategorisé lektor
té lidhen sipas
pércaktimit neni 59,
pika 4 e ligjit
nr.80/2015

9 [AL-ja t& marré
masa pér plotésimin
e dokumentacioneve
té dosjeve té
studentéve qé ka
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Institucioni ka marré masa
duke aplikuar pér mbylljen
e katér programeve t&
studimit dt.17.01.2025 né
portalin e-albania

Sekretaria mésimore/zyra e
administrimit akademik ka
marré tashmé masa

a. pér akrivimin e
regjistrave deri n€ vitin
2016 sipas kuadrit
ligjor né fuqi pér
arkivat.

b. duke filluar nga 2024-
2025 ka vijuar me
respektimin né
vijueshméri té
regjistrimit t&
studentéve né vitin
pasardhés pér té njéjtin
program studimi né
pérputhje me rendin
numerik t€ vitit
parardhés, saktésuar né
mbylljen e regjistrit.

IAL ka marré masa pér

reflektimin e pikés 4 t&€

udhézimit nr.7,
dt.19.02.2018 MASR

pér vitin akademik 2025-

2026

IAL ka marré masa q€ nga
viti akademik 2025- 2026
kontratat e personelit
akademik t€ kategorisé
lektor t€ lidhen sipas
pércaktimit neni 59, pika 4
e ligjit nr.80/2015

IAL ka marré masa pér
plotésimin e
dokumentacioneve té
dosjeve t€ studentéve qé ka
aktualisht dhe n€ vijimési

Njésia kryesore
Njésia bazé

Sekretaria
mésimore/
zyra e
administrimit
akademik
Zyrae
protokoll
arshivés.

Zyra e financés
NJSBC

Zyrae
burimeve
njerézore

Sekretaria
mésimore/
zyra e
administrimit
akademik

Miratuar
Urdhér MAS, nr. 148,
1085/3 prot, dt.14.04.2025

Menjéheré dhe né vijimési

U realizua menjéheré kontrata e re
me elementét € udhézimit nr.7,
dt.19.02.2018

Menjéheré dhe né vijimési

Menjéheré dhe n€ vijimési



10

11

aktualisht dhe né
vijimési sipas
udhézimeve té
zbatueshme pér
kohén, kur ndjekin
studimet.

IAL-ja t& marré
masa né lidhje me
punésimin e
personelit akademik
sipas pércaktimeve
té ligjit 80/2015 dhe
statutit nr. 214,
dt.14.07.2021 té
miratuar nga MAS
KUQ té marré masa
pér pérmbushjen e
detyrimeve, né
ményré qé subjekti
té keté likuiditetin e
nevojshém pér
mbulimin e
detyrimeve

sipas udhézimit nr.12, daté
30.6.2023

IAL-ja ka marré masa té
zbatojé punésimin e
personelit akademik sipas
pércaktimeve té ligjit
80/2015 dhe statutit nr. 214,
dt.14.07.2021 t€ miratuar
nga MAS nga viti 2024-
2025.

IAL pér t€ siguruar
géndrueshméri financiare
ka lidhur marréveshje me
nr. rep 1346, nr. Kol. 726,
dt. 20.06.2022 midis
subjekteve Jukoil SHA, me
NIPT L18405501L, pjesé e
rrjetit t€ bizneseve té
ortakut té vet, njékohésisht
dhe administrator Aleks
Uldedaj

Rektori

Administrator 1
shoqéris€ Aleks
Uldedaj

Menjéheré dhe né vijimési

Menjéheré dhe n€ vijimési

Né pérgjigje t&€ pérmbushjes s€¢ afateve jané dérguar kriteret e pranimit, si dhe jané

ndjekur hapat pér plotésimin e kapaciteteve pritése t€ IAL-sé€. Kontakte kéto qé jané

mbajtur jo vetém né formé shkresore por edhe fizike mes pritjes s€ grupeve té kontrollit

dhe evidentimit konkret né IAL. Gjaté kétij viti akademik 2024-20225 né MAS dhe

INSTAT jané dérguar edhe tabelat e raportimit t€ statistikave mbi Kérkimin Shkencor

dhe Zhvillimin (GBARD).

Komunikimi me ASCAL ka filluar me plot€simin e kodeve pér ¢do program

studimi. Ky komunikim ka vijuar me zbardhjen e vendimeve t€ Bordit t&€ Akreditimit

dhe nisjes sé& procedurés pér riakreditimin e dy programeve: Teknologji Informacioni

dhe Teknologji Ushqimore. Komunikimi me ASCAL népémjet sistemit online té

menaxhimit AMS ka gené shumé i vlefshém dhe korrekt pér marrjen dhe dérgimin e

informacionit n€ kohé reale. Me ASCAL é&shté mbajtur komunikimi lidhur me planet e

veprimit nga ¢do program t€ akredituar dhe riakredituar, si dhe planin e veprimit

institucional. Gjaté vitit akademik kemi mirépritur pérfaqésues t&¢ ASCAL lidhur me
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sondazhin e studentéve i cili ka vijuar me komunikim intensiv deri né pérfundim té
procesit.

Me QSHA &shté mbajtur kontakt i pandérpreré lidhur me dérgimin e numrit té
studentéve t€ regjistruar, miratimin e formatit t€ diplomés pér programet e akredituara,
pajisjen me regjistra, listat e studentéve qé diplomohen, si dhe numrat e matrikullimit.

3.9. Mekanizmat e sigurimit té cilésisé né IAL dhe rezultatet e gjetjeve

Politikat e sigurimit t€ cilésisé gjaté vitit akademik 2024 -2025 jané realizuar
pérmes mekanizmave apo “Instrumentave pér Matjen e Cilésis€” pércaktuar nga
Politikat e Garantimit té Standardeve té Cilésisé t&€ KUQ si:

» Pyetésori pér mbledhjen e opinioneve t€ pedagogut
Pyetésori i studentéve
Relacioneve 1éndore semestrale
Veprimtaria kérkimore shkencore e personelit akademik
Vlerésimit t€ performancés sé personelit akademik
Performanca akademike e studentéve
Gjurmimin e studentéve t€ KUQ

Funksionimin e klubeve studentore t&¢ KUQ

YV V V V V V V V

Marrédhénia me bashképunétorét né kuadér té€ marréveshjeve.

a. Pyetésorii Pedagogéve

o Ky pyetésor organizohet pér t€ kuptuar mé miré piképamjet q€ ka stafi akademik pér

institucionin né té€rési dhe ndihmon né€ pérmirésimin e mésimdhénies dhe
marrédhénieve institucionale.

Pyetésori ka gené anonim, gjé qé lejon shprehjen e mendimit té liré nga ana e
pedagogéve dhe ashtu sikurse €shté 1 parashikuar pyetésori u realizua n€ fund té vitit
akademik 2024-2025.

Né pérfundim t€ vitit akademik 2024 -2025, NJSBC pasi ka grumbulluar, pérpunuar

dhe ka hartuar relacionin e pérgjithshém mbi rezultatet e mbledhura, 1 cili 1 drejtohet

rektorit dhe ju vendos pér dijeni Dekanéve t€ Fakulteteve, t€ cilét 1 b&né objekt

diskutimesh né dekanatet e tyre dhe njésité bazé. Pyetésori iu shpérnda 30 pedagogéve.

Pyetésori u ploté€sua nga 28 prej tyre.
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Lidhur me aspektin demografik t€ pedagogéve qé morén pjesé ishin 50% meshkuj,
42.8% femra dhe 7.2% persona té cilét nuk kané dhéné t€ dhéna né€ lidhje me moshén.

Paraqitja grafike e pjesémarrjes né pyetésor
Gjinia e pjesémarrésve
14

12
10

(=R - - ]

Pyetésori &shté plotésuar nga grupmosha té ndryshme duke filluar nga 25 deri mbi 60
vje¢. Té dhénat e detajuara lidhur edhe me gjinin€ pérkatése 1 gjeni n€ grafikun e

méposhtém:

Mosha e Pjesémarrésve sipas Gjinisé

37-42 43-48 49-54 55-60 mbi 60

Meshkuj Femra mPa Pérgjigje

Né grafikun e méposhtém jané paraqitur ciklet e studimit ku pedagogét japin mésim,
pérkatésisht n€ ciklin e paré€ t€ studimeve, né ciklin Bachelor, n€ ciklin e dyt€ Master i
Shkencave, n€ programet 2-vjecare me karakter profesional, si dhe n€ Kolegjin
Profesional t€ Larté. Rreth 3.5 % e t& anketuarve nuk ka dhéné€ informacion mbi ciklin

ku japin mésim.
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Cikli ku japin mésim

Cikli i 9

Cikli 2

Cikli I &I 5

RPLE 2 Vecar 4

Cikli | &Il &KPL,2-vjecar 2
Ciklii | & KPL, 2-vjecar 4

Cikdi i I&KPL, 2-vjecar 1

Pa Pergjigje 1

Lidhur me grupin e dyté t€ pohimeve (Fusha B), q¢€ i referohen aspektit didaktik
té pyetur mbi zotérimin e njohurive paraprake té studentéve pér té kuptuar temat
pedagogét jané shprehur: shumé shpesh 14%, heré€ pas here 22%, rrallé 14% dhe pjesa
tjeté nuk kané.

Detajet e pohimeve té fushés B jané paraqitur grafikisht mé poshté:

POHIMET E FUSHES B

Papérgjigje
asnjéheré —
rrallé =

heré pas here

shumé shpesh
0 5 10 15 20 25

1 Arritja e ekuilibrit midis disiplinave kurrikulare dhe projekteve té studentéve
m Struktura didaktike né dispozicion éshté e pérshtatshme
1 Organizimi i provimeve kryhet konform rregullores

Ngarkesa mésimore pér [&ndét éshté e pranueshme

1 IAL ka procedura t& mjaftueshme pér kordinimin e programeve mésimore

Pjesa e dyté e fushés B qé€ lidhet me pérdorimin e metodave t€ mésimdhénies. Detajet

jané paraqitur n€ grafikun e méposhtém.
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Pérdorim i metodave té mésimdhénies

80
70
60
50
40
30

20
10
0 —

po jo Tjetér Papérgjigje

==@=Puné me grupe Ligjérata Aktivitete laboratorike Tjetér

N¢é fushén C pedagogét pyeten mbi marrédhéniet me institucionin. Kjo fushé
gjithashtu ndahet n€ dy pjes€. Pjesa e paré€ pérfshin marrédhéniet me organet kolegjiale
té institucionit dhe pjesa e dyté pérfshin me drejtuesit e njésive.

N¢ lidhje me vendimet e marra n€ ményré demokratike nga organet kolegjiale shprehen
se jané: shumé shpesh dakort 75%, 14% e tyre heré pas here dhe 11% shprehen
asnjéher€.

Lidhur me kontributin personal n€ vendimmarrjen e organeve kolegjiale
pedagogét shprehen: 82% shumé shpesh dhe heré pas here, 18 % shprehen rrallé dhe
asnjéher€. Pérgjigjeve lidhur si vendimet e senatit ndihmojné n€ drejtimin e zgjedhjeve
té tyre akademike pedagogét pérgjigjen, 75% shumé shpesh dhe her€ pas here, ndérsa
25% e tyre shprehen, rrallé dhe asnjéheré. Lidhur me pérshtatjen q€ pedagogét u béjné
programeve té tyre me vendimet e marra kolektivisht, 75% e tyre pérgjigjen, shumé
shpesh dhe her€ pas here, 18 % e pedagogéve shprehen rrallé dhe asnjéheré.

NE pjesén e dyté t€ fushés C, ku pedagogét pyeten mbi marrédhéniet me
drejtuesit e njésive, 86 % e tyre shprehen se drejtuesit lehtésojné shpérndarjen né kohé
té dokumenteve dhe informacionit, ndérsa 14% e tyre shprehen se kjo nuk ndodh.
Nése drejtuesit promovojné kolegjialitet pér zgjidhjen e problemeve didaktike 82%
shprehen “po” dhe 18% shprehen “jo”. Lidhur me elementét e tjeré t€ késaj fushe

pérgjigjet e detajuara gjenden né grafikun vijues:
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Eshtéi/e Komunikon Pércakton MNjeh miré Ndihmon Krijon
gatshme objektiva prioritetet sektorin e vartésit t& klimé pune
pér dialog realiste dhe e punés aktivitetit integrohen gé& motivon
dhe dégjim. & garta. né punea punonjésit
dhe
institucion

- po jo MNuk e di

Fusha D pérfshin marrédhéniet me kolegét. Lidhur me bashképunimin dhe
shkémbimin e informacionit, materialeve dhe pérvojave me kolegét 57% e tyre shprehen
se kjo “shumé shpesh”, 29% “heré pas here”, 14% shprehen “rallé” dhe “asnjéheré”.
Lidhur me ofrimin e ndihmés pér kolegét, kur ata kané nevoj€, komunikimin e lirshém
me ta, pasja e besimit t€ mjaftueshém né€ ndarjen e informacioneve dhe feedbackut me
kolegét pedagogét shprehen: 84% ‘“shumé shpesh” dhe “heré pas here”, pjesa tjetér
“rall¢” dhe “asnjéhere”.

Njé nga fushat ¢ réndé€sishme lidhet me marrédhéniet me institucionin, ku
pedagogét jan€é shprehur pér ¢éshtjet si: vler€simi mbi organizimin e institucionit,
pérfshirjen e strukturave drejtuese né vlerésimin e studentéve, zbatimin e kryerjes sé
pagesés, pérshtatshmériné e hapésirave dhe strukturat pér pedagogét, apo mbéshtetjen e
institucionit t€ procesit mésimor me labortoré dhe pajisje teknologjike funksionale apo
shérbimin e sekretarisé€ etj. Pérgjigjet e pedagogéve varjojné€ nga 32% - 86% né “shumé
shpesh” dhe “heré pas here”, ndérsa nga 7% - 68% pérgjigjet variojné né “rallé” dhe
“asnjéhere”.

Lidhur me “Fushén F” mbi shprehjen e formés sé preferuar pér zhvillim
profesional shumica prejt tyre shprehen pér: pjesémarrje né trajnime disa ditore, né
pjesémarrjen né€ konferenca, si dhe workshope.

b. Pyetésori i Studentéve

Metodologjia e pérdorur €shté sasiore. Pyet€sori ka pesé fusha kryesore, duke

pérjashtuar fushén e paré€ qé lidhet me t€ dhénat demografike, fushat e tjera variojn€ me

nga 4 (katér) deri n€ 6(gjashté) pohime secila. Fusha e dyté dhe e pesté pérmbajné pyetje
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té hapura, ku studentét jané té liré t& shprehin opinionet apo sugjerimet e tyre pér
pérmirésim. N€ pyetésor morén pjes€ 202 (53.4% e studentéve aktiv), studenté té ciklit
té paré, ciklit t€ dyté dhe programeve me karakter profesional 2-vjecar. Cdo studenti ju
dha sqarim nése kishte pyetje para plotésimit.

Cdo pohim pér arsye statistikore u kodua me numra 1-6 maksimumi sipas
fushave pérkatése. Pérgjigjet po/jo/tjetér, u koduan me numrat 1-3, ndérsa pérgjigjet
shumé shpesh/ heré pas here/ rrallé/ asnjéheré, u koduan me numrat nga 1deri n€ 4. T¢
gjitha kodifikimet u pérkthyen né grafiké me shprehjet e tyre ashtu sikurse dhe né
shpjegimet g€ do té vijojné sipas fushave. NJSBC ka hartuar t€ dhénat statistikore
pérfundimtare duke p&rpunuar dhe ruajtur anonimatin e secilit prej pjes€émarrésve, gjé qé
lejon shprehjen e mendimit té liré.

N¢é shérbim t€ rritjes s€ cilésisé, institucioni bén pérpjekje té vazhdueshme pér
rritjen e métejshme t€ standardeve ekzistuese né kuadér té€ hapésirés mbaré Evropiane té
Arsimit t€ Larté.

Rezultate
1. Fusha I - Té dhénat mbi studentét

Grafiku I- Mosha
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Grafiku 2 - Gjinia
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Grafiku 3 -Frekuentimi

Frekuentimi
60
40
20
2 D
s N FE
Q:L 0\;’) > "gllln g
W NS olé A ®
L © . L:,)'\' L& .;zg‘?o
FF & R F
A\ <

B FE BFESHSS mFD mKPL

Grafiku 4- Vendbanimi para studimeve
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Fusha II - Pedagogét dhe Leksionet

2.a Pedagogét kané munguar

MUNGESA E PEDAGOGEVE
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2.b Kam komunikim t&€ hapur me pedagogét

Po Jo

198
Tjetér (ciléso) — pérgjigjet e katér studentéve i1 gjeni né shtojcat bashkélidhur sipas
fakulteteve.

Rezultatet e tjera lidhur me pohimet e tjera té fushés dy(c,d,e) i gjeni n€ grafikun e

méposhtém:
Pohime té tjera
400
300
200
100
0 SR EEREESE
kurré ndonjéheré shpesh gjithmoné Papérgjigje

M Pérdoren mjetet e nevojshme nga pedagogét pér mésimdhénie (Tabela, Projektor,
Kompjuter etj.)
M Respektohet kohézgjatja e programuar e leksioneve

Stimulohet pjesémarrja juaj né leksione nga pedagogét e Iéndés
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Fusha 3 - Leksionet

Rezultatet e fushés 3 jané né tabel€ si mé poshté:

Leksionet
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pak mjaft plotésisht Papérgjigje

a. Leksionet jané t& garta
m b. Leksionet jané interesante
m c. Léndét i shérbejné formimit profesional

W d. Asistohem nga pedagogét pér pérgatitjen pér provime

Fusha 4 — Infrastruktura Mésimore

Pohimet e fushes 4

aspak  pak mmijaft mplotésisht  Papérgjigie

Fusha § - Opinione Pérfundimtare

a. Jam i/e kénaqur nga ajo q€ ofron programi im i studimit

Programi i studimit
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b. Njohurité paraprake té zot€ruara pér t€ ndjekur dhe pérvetésuar két€ program ané

té mjaftueshme

Njohuri paraprake

aspak pak mjaft plotésisht

COFE M FESHSS FD mKPL

c. Lénda qé mé térheq mé shumé (arsyeja):

Léndét qé preferohen nga studentét paraqiten né shtojcat pérkatése pér secilin program.

d. Mendime dhe sugjerime t& tjera gjenden gjithashtu né shtojcat pér ¢do program

studimi.

KONKLUZIONE:

N¢ pérgjithési studentét jané t€ kénaqur me até q€ ofron programi i studimit me mjetet e

nevojshme pér ushtrimet praktike, pajisjet informatike, mjete laboratorike.

Né pérgjithési leksionet kané rezultuar t€ qarta t€ bazuar né njé formim shkencor té

kénaqshém dhe profesional duke i béré programet e kétyre kurseve interesante dhe

térheqése pér studentét, duke rritur komunikimin midis tyre dhe pedagogéve.

Si pika té forta dhe arritje:

* Vlerésimet e studentéve né kété pyetésor jané tregues i angazhimit profesional dhe
akademik t€ stafit mésimdhénés.

* Pedagogét jané relativisht t& pérpikté lidhur me seminaret dhe leksionet duke u
mundé€suar studentéve té€ jené t€ hapur dhe aktiv.

* Pedagogét kané treguar nj€ nivel té mir€ profesional.

Pér sa i pérket mundésive pér pérmirésim:

* Rritjen e numrit té studentéve frekuentues né orét e leksioneve.

% Marrjen e masave pér sistemin ngrohje ftohje né klasa

% Marrja e masave pér funksionimin e njé sistemi té€ brendshém online.
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* T¢ tregohet kujdes lidhur me gendrat e zhvillimit t€ praktikés né programet specifike
sipas shtojcave.

* Zyra e karrierés t€ punojé mé shumé duke adresuar problematikat gjaté vitit.

c. Relacione léndore semestrale
Anétarét e NJSBC vizitojné rregullisht ¢do fakultet dhe ¢do departament dhe ftohen

nga ana e tyre pér zhvillimin e proceseve t€ sigurimit t€ brendshém té cilésis€. N&
veganti, konsistohet rreth zhvillimit t€ mekanizmave pér sigurimin e cilésisé, duke
vlerésuar pérdorimin e mésimdhénies moderne, t€ mésuarit dhe metodat e vlerésimit té
studentéve, me qéllim pér t€ promovuar njé qasje interaktive me studentin né qendér,
metoda e t€ mésuarit aktiv, duke ndérthurur dimensionin teorik me até praktik pér rritjen
e nivelit tekniko-profesional t& studentit. Eshté zhvilluar né ményré té rregullt mésimi né
auditor me studentét e t& gjitha viteve té studimit pér ¢cdo program studimi.
Pas pérfundimit t€ procesit t€ rregullt mésimor me studentét rezulton g€ jané ruajtur
standardet baz€ t€ procesit t¢ mésimdhénies dhe né bazé té vler€simeve dhe
verifikimeve t€ kryera standardet e respektuara. Standardet e respektuara, rezultuan té
jené:

1. Realizim i njé procesi shpjegimi né formate powerpoint, excel, pdf apo materiale

Word.
2. Leksionet apo seminaret/ushtrimet jan€ realizuar sipas oréve t€ miratuara.
3. Studentét kané patur mundési t€ aksesojné€ leksionet sipas mundésive té tyre
fizike dhe teknologjike.

Disa prej pikave té forta t€ raportuara nga veté stafi akademik né relacionet e paraqgitura
prané Koordinatorit t€ NJSBC pér FD., FE., FESHSS si dhe KPL .

e Realizimi i objektivave t€ programeve léndore n€ ményré t€ kénaqshme.

e Pérdorimi dhe shfrytézimi 1 literaturés jo vetém té€ detyrueshme dhe asaj né gjuhén
shqipe por edhe 1 literaturé€s bashkékohore me tituj t€ huaj e t€ rénd€sishém pér
secilén prej fushave té studimit.

e Pérditésimi me konceptet moderne té& fushave pérkatése.

e Pérdorimi i medodave interaktive me né qendér studentin.

e Gérshetimi 1 teoris€ me praktikén.
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e Angazhim maksimal me studentét.
Disa prej pika té dobéta té evidentuara kané gené:
e Dorézimi i detyrave dhe projekteve né kohé nga ana e studentéve.
e Véshtirési n€ interpretimin e koncepteve sipas fushave pérkatése.
e Mungesa e literaturés sé viteve t€ fundit né gjuhén shqipe.
Shénim: Raporti mbi relacionet léndore semestrale jané hartuar pér ¢do fakultet dhe
KUQ, nr. 199 prot, dt. 03. 07. 2025.
d. Veprimtaria kérkimore shkencore, si dhe mundési pér angazhim té studentéve.

KUQ angazhon né kérkimin shkencor profesoré me tituj dhe grada si pjesé e
personelit akademik, duke u kujdesur njékohésisht qe né kété proces té pérfshijé
gradualisht me standardet e duhura brezin e ri t€ pedagogéve me synimin né rritjen dhe
kualifikimin e métejshém té tyre. Ndér indikatoret e kualifikimit akademik jané: Gradat
dhe titujt shkencore; Eksperienca né fushén e mésimdhénies; Eksperienca profesionale;
Botime akademike; Kualifikimet ekstra kurrikulare; etj,.

Né FD gjaté vitit akademik 2024 - 2025 njé anétar i departamentit t€ FD ka filluar
procesin pér marrjen e gradés “Doktor i shkencave” MSc. Sara ULDEDAIJ. Njé nga
anétarét (PAE) e po kétij departamenti ka marr€ titullin “Profesor i Asocuar”, Rezana
Balla dhe nj€ nga anétarét (PAK) ka marré titullin PhD. Xhon Skénderi.

Né FE si pjes€ e personelit akademik (PAE) disa anétar€ jan€ né proces pér
marrjen e gradés shkencore “Doktor i shkencave”. Gjaté vitit akademik 2024 - 2025 njé
nga anétarét e kétij fakulteti filloi procesin e marrjes sé€ titullit “Doktor i Shkencave”
Msc. Dr. Proc. Enxhi Canka.

Né KPL si pjesé e personelit akademik (PAE) disa anétaré gjaté vitit akademik
2024 - 2025 filluan procesin e marrjes s€ titullit “Doktor i Shkencave” Msc. Dr. Proc.
Eva Ceka, Luana Harizaj dhe Bora Qevani.

Kéta pedagogé kané€ gjetur mbéshtetjen nga institucioni si nga ana financiare
ashtu edhe nga shképutja kohore e punés pér t€ realizuar objektivat, pa ndalesa né
detyrimet financiare t&€ parashikuara né kontraté. Realizimi i veprimtarive kérkimore-
shkencore nga ana e strukturave drejtuese dhe pérgjegjése pér kérkimin shkencor ka
patur mbéshtetje maksimale pér pjesémarrje né aktivitete shkencore té€ realizuara

fizikisht\virtualish apo botime né revista me faktor impakti krahas njé numri té
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konsiderueshém aktivitetesh té realizuara né ambjentet ¢ KUQ. T€ dhéna pérmbledhése
pér pérfshirjen e stafit dhe studentéve né aktiviteteve t€ zhvilluara pér vitin 2024 — 2025
jané paragqitur né€ tabelén e méposhtme:

Tabela 12

Aktivitete akademike té pedagogéve dhe studentéve pér vitin akademik 2024-2025

Pérfshirja né Leksione té Konferenca Leksione dhe Pérfshirja studenteve né
projekte kombétare/ hapura kombétare/ trajnime nga lektoré Mobilitet/ Konferenca,
ndérkombétare kombétare ndérkombétare t€ brendshém/té€  leksione dhe
ftuar workshope
1/1 6 6/5 8 1/5/13
Tabela 13

Aktivitete individuale té stafit akademik pér vitin akademik 2024-2025

1. Numri i botimeve monografi nga personeli akademik 1
2. Numri i botimeve né revista shkencore nga personeli akademik 26

3. Numri i projekteve kérkimore t€ fituara/zbatuara né shkallé
Departamenti/Fakulteti
4. Numri i aktiviteteve shkencore té€ organizuara nga KUQ 15

5. Numri i pedagogéve pjesémarrésve né aktivitete shkencore(konferenca) 16

Leksioni i hapur me studentét e programit té Integruar né Drejtési “Procesi i
Shitblerjes sé Shoqérive tregétare: Aspekte Kontraktuale” 07 Maj 2025 Fakulteti i
Drejtésis€ 1 Kolegjit Universitar “Qiriazi” organizoi njé leksion t€ hapur pér studentét e
programit té€ Integruar Master 1 Shkencave né€ Drejtési, ku u diskutuan tema aktuale dhe
praktika profesionale né fushén e drejtésis€, duke nxitur dialogun akademik dhe
zhvillimin e njohurive teorike dhe praktike. Leksioni gjithashtu ofroi mundési pér pyetje
dhe diskutime interaktive, duke lehtésuar lidhjen mes teoris€ dhe praktikés
profesionale.(Lektor: Kristaq Profkola)

Teoria takohet me praktikén, nga auditorét né salléen e gjyqit. 17 Maj 2025.
Studentét e Drejtésis€ u bén pjesé e Workshopit, ku teoria u takua me praktikén né sallén

e gjyqit, duke aplikuar njohurité e fituara né auditor né raste reale dhe duke forcuar
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aftésité praktike né fushén e drejtésis€ dhe procedurave ligjore. Aktiviteti gjithashtu
ndihmoi n€ zhvillimin e aftésive analitike, komunikimit profesional dhe kuptimin e rolit
té institucioneve gjyqésore né praktiké.

Gjithashtu stafi dhe student€ ishin prezent né promovimin e librave/ monografi
me autoré dy pedagogé t€ Universitetit Qiriazi, Dr Ida Kruti dhe Dr. Gjovalin Gjeloshi
01. Néntor 2025, duke nxjerré né€ pah kontributin e tyre akademik dhe réndésiné e
literaturés n€ zhvillimin e njohurive né fushat pérkatése.

Monitorimi dhe raportimi i t€ dhénave mbi kualifikimin dhe rritjen akademike
dhe shkencore té personelit akademik qé mbulon Programet e Studimit g€ ofrohen né
IAL-n€ toné lidhet me planin strategjik t& zhvillimit t€ KUQ, i cili pérsa 1 pérket
Personelit Akademik dhe prioriteteve né kualifikimin e personelit akademik ka si
objektiva:

Zhvillimin dhe zbatimin e politikave rekrutuese transparente pér njé personel akademik
sa me kualitativ. Zbatimin e politikave g€ nxitin rritjen e performancés s€ personelit dhe
kérkimit shkencor. Krijimin e njé mjedisi t€ shéndetshém e migésor né€ Kolegj. Nxitja e
mendimit dhe diversitetit akademik e shkencor t€ personelit akademik dhe krijimi i
mundésive pér 1€vizjen e stafit né hapésirén evropiane t&€ arsimit t€ larté.
Ndér indikatorét e kualifikimit akademik mbeten:

Gradat dhe titujt shkencore;

Eksperienca né€ fushén e mésimdhénies;

Eksperienca profesionale;

Botime akademike;

Kualifikimet ekstra kurrikulare;

Synimi 1 veprimtaris€ kérkimore-shkencore mbetet rritja e vazhdueshme e
standarteve akademike né KUQ dhe pérmirésimi sistematik i cilésis€ sé€ arritjeve té
studentéve. Stafi akademik duhet t&€ angazhohet n€ procesin e integrimit té rezultateve té
punés sé€ tyre kérkimore-shkencore né€ procesin mésimor (leksione, seminare, monografi
shkencore etj.).

Trajnime
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“Drejtésia dhe Zgjerimi i Bashkimin Evropiané”, Ambasadori i Maltés, Shkélgesia e
tij Z. Anthony Licari zhvilloi me studentét e Fakultetit t€ Drejtésisé 28 Néntor 2024,
duke ofruar njohuri té thella mbi proceset ligjore dhe institucionale né BE

“Siguria Kibernetike, Mbrojtia e té dhénave digjitale” 14 Janar 2025: Trajnimi u
organizua pér pedagogé dhe student€ mbi Sigurin€ Kibernetike dhe Mbrojtjen e té
Dhénave Digjitale, me gé€llim rritjen e njohurive dhe aft€sive praktike né fushén e
mbrojtjes s€ informacionit dhe siguris€ n€ mjedisin digjital (Lektor Shahin Dokuzi).
“Inteligjenca Artificiale” 22 Janar 2025 studentét dhe pedagogét ndogén trajnimin mbi
inteligjencén artificiale, ku u njohén me konceptet, aplikimet praktike dhe potencialin e
teknologjive t€ Al pér zhvillim profesional dhe inovacion (Lektor Shahin Dokuzi).
“Ndikimi i Inovacionit né Fusha té Ndryshme”, 29 Janar 2025. Pedagogét dhe
studentét ndogén njé trajnim mbi ndikimin e inovacionit né fusha té ndryshme, duke
njohur praktikat, teknologjité dhe strategjit€ q€ kontribuojné né zhvillimin profesional
dhe avancimin e sektoréve t& ndryshém. Trajnimi gjithashtu inkurajoi kreativitetin dhe
mendimin kritik pér identifikimin e mundésive inovative né mjediset akademike dhe
profesionale (Lektor Brian Shkodrani).

“Menaxhimi i stresit gjaté periudhés sé sezonit té provimeve” 06 Shkurt 2025.
Studentét u njohén me teknika praktike pér pérballimin e stresit, organizimin e kohé&s
dhe ruajtjen e miréqgenies psikologjike gjaté periudhés akademike intensive (Lektore:
Psikologe Klinike, Eksena Qirici.

“Gjenerimi i Ideve té Biznesit dhe Shkrimi i Planit té Biznesit” 06 dhe 13 Mars 2025
Studentét u njohén me metodat kreative pér zhvillimin e ideve dhe hapat praktike pér
hartimin e planeve té biznesit, duke forcuar aftésit€ e tyre sipé€rmarrése dhe
menaxheriale (Lektor Leons Hasani).

Workshope

Gjaté vitit akademik 2024 - 2025 éshté realizuar pér studentét e KUQ Workshop me
temén “Té rinjté dhe studentét né tregun e punés: Si té realizojmé njé intervisté té
suksesshme punésimi” 01 Prill 2025. Ky Workshop kishte n€ fokus zhvillimin e
aftésive praktike pér pérgatitjen dhe realizimin e intervistave t€ punés, duke ofruar

strategji t€ dobishme pér rritjen e mundésive t€ punésimit pér studentét.
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“Sfidat e té rinjve né tregun e punés dhe botén universitare” 09 Prill. Duke njohur
sfidat dhe mundésité qé€ hasin né procesin e arsimit t& larté dhe integrimit né tregun e

punés studentét morén udhézime praktike dhe késhilla pér zhvillimin profesional.

Fuqizojmé graté dhe vajzat né sektorin e turizmit, 21 Dhjetor 2024

Workshpi me “Fuqizojmé graté dhe vajzat né sektorin e turizmit” synoi té
promovojé pjesémarrjen aktive dhe aftésité profesionale t&€ grave dhe vajzave né kété
sektor, duke nxitur zhvillimin e géndrueshém dhe baraziné gjinore. Ky workshop u
mbajt me studentét e programit t& Kujdesit Social dhe Shéndetésor.

“Industria Automotive”13 Prill 2025

Studentét e programit TI zhvilluan praktiké né industriné automotive, duke aplikuar
njohurité teorike né mjedis profesional dhe duke forcuar aftésité praktike dhe teknike né
fushén e inxhinierisé dhe teknologjis€ sé automjeteve. Praktika gjithashtu ofroi mundési
pér njohje t&€ procesit t€ prodhimit, menaxhimin e pajisjeve dhe standardeve té cilésisé
né€ industrin€ automotive.

Seanca teoriko-praktike né Industriné Metalurgjike 2025-04-14

Studentét e programit t€ TI zhvilluan seancé teoriko-praktike né industriné
metalurgjike, ku aplikuan njohurité teorike né mjedis praktik dhe forcuan aftésité
profesionale né proceset dhe teknologjité e industris€ metalurgjike. Ky aktivitet
gjithashtu mundésoi njohjen me standardet e siguris€¢, menaxhimin e materialeve dhe
procedurat operative t€ sektorit metalurgjik.

e. Vlerésimi i performacés sé personelit akademik

NE zbatimin e objektivave t€ sipércituara jan€ angazhuar strukturat pérkatése té
institucionit, si njésit€ bazé t€ cilat monitorojné aktivitetin shkencor t€ personelit
akademik, si edhe njési mbéshtetése, q€ ndérveprojné aktivitetin shkencor té personelit
sikurse &sht€é Njésia e Kérkimit Shkencor dhe me marrédhénieve me Jashtg,

(ZMJP&KK), NJSBC dhe Zyra e Burimeve Njerézore (ZBNJ).
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NJSBC ka miratuar “Formularin pér vlerésimin e performancés né fushén
akademike e kérkimore-shkencore” i cili éshté aplikuar pér heré té paré€ gjaté vitit 2024-
2025 me pedagogét, si dhe drejtuesit e njésive baz€ dhe kryesore. Ky formular ka gené 1
detyrueshém pér t’u ploté€suar n€ fund t€ vitit akademik dhe ka patur problematiké gjaté
plotésimit.

Njésia me té cilén realizohet koordinimi lidhur me t€ dhénat e kualifikimeve té
personelit akademik &shté ZBNJ, ku raportohet pér ¢do kualifikim nga ana e stafit
akademik, si marrja e gradave shkencore ose titujve shkencore, materialet certifikuese té
punés kérkimore-shkencore t€ personelit akademik dhe dokumentacionin pérkatés nga

ana e personelit akademik n€ dosjet e tyre personale té€ punés.

f- Performanca e studentéve (2024-2025)

Kjo performancé vézhgohet pérmes vénies né funksionim t€ njé mekanizmit
monitorues. Ky mekanizém né vetévete pérbén edhe njé gjetje apo tregues té cilésisé
dhe mbéshtetet mbi pesé shtylla apo elementé g€ konsistojné né:

e Vijueshmériné e tyre né leksione, pjesémarrjen dhe angazhimin né zhvillimin e
debatit dhe té shkémbimit t€ opinioneve né€ grupe gjaté oréve t€ seminarit.

e Nivelin cilésor t€ angazhimit t€ tyre né procesin e debatit dhe shkémbimit praktik té
opinioneve gjaté zhvillimit t€ oréve t€ seminareve, pérmes ballafaqimit t€ kazuseve
nga praktika gjyqésore, administrative, si dhe n€ biznese.

e Pérmes organizimit t€ Detyrave t€ Kursit, shpérndarjes sé tematikave synohet
reagimi i1 studentéve, duke rritur ndjeshém shanset e identifikimit t€ nivelit t€ cilésisé
s€ tyre né lidhje me shprehjen dhe kohezionin e dijeve dhe té arritjeve t€ tyre
akademike.

e Kolokiumeve semestrale.” N& hartimin e tezave né€ két€ “ballafagim student-
pedagog” 1 éshté kushtuar vémendje e veganté arritjes s€ vlerés praktike t€ tezave.
Ményrat e testimit kané krijuar avantazh té padiskutueshém si pér studentin, i cili ka
pasur né posedim hapésirén e nevojshme shprehése té€ dijeve té tij, ashtu dhe pér
pedagogun qé ka ushtruar né ményré t€ ndérsjellté njé kontroll mé té gjeré dhe mé
efikas mbi pérgatitjen e studentit.

e Lidhur me realizimin e praktikave pér ¢do program studimi ka njé€ dosje t&€ praktikés
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me dokumentat pérkatés. Nga njé model gjendet né NJSBC.
e Provimi pérfundimtar €shté realizuar me anén e provimit té pérgjithshém apo té
punimit pér mbrojtjen e diplomés.

Shénim: Té dhénat e sipérpérmendura gjenden si né raportet e pedagogéve nr. 197
prot., dt. 30. 06.2025, raportet semestralé té studentéve nr. 148 prot., dt. 22. 04. 2025,
nr. 198 prot., dt. 30.06.2025, si dhe raportin i relacioneve léndore semestrale, té cilét
jané hartuar pér ¢do fakultet dhe KUQ, nr. 199 prot, dt. 03. 07.2025.

g. Gjurmimi i Studentéve. T¢é dhéna mbi punésimin e studentéve 2023-2024
(Alumni)

Numri total t& Numri i t€ punésuarve  Numri i té punésuarve

diplomuarve (né pérputhje me (jo né pérputhje me
diplomén) diplomén)

Msc. Financé 6 4 1
Msc. Administrim Biznesi 13 10 3
Bsc. Menaxhim Biznesi 9 5 2
Bsc. Financé 9 5 2
Bsc. Informatiké Ekonomike dhe 7 2 3
Biznesi
Bsc. Menaxhim Hoteleri-Turizém 8 5 2
Bsc. Edukim Fizik dhe Sporte 27 20 3
Asistent Ligjor dhe Administrativ 11 7 3
(Program Profesional 2-vjcar¢)
Kujdes Social dhe Shendetésor 7 4 3
(Program Profesional 2-vjcar¢)
Teknologji Ushgimore 17 4 11
(Program Profesional 2-vjcar¢)
Hoteleri-Turizém 3 3
(Program Profesional 2-vjcarg€)
Teknologji Informacioni 7 3 3

(Program Profesional 2-vjcar€)
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h. Marrédhénia me bashképunétorét né kuadér té nénshkrimit té marréveshjeve pér
vitin akadmeik 2024-2025.

Edhe gjaté kétij viti né fokus t€ IAL-sé€ ka gené nénshkrimi i marréveshjeve me AL té
tjera duke patur si qéllim shkémbimin e stafeve, kryerjen e aktiviteteve té pérbashkéta

shkencore. Nj€ vend t€ vecanté ka lidhja e marréveshjeve me sipérmarrje t€ ndryshme

pér kryerjen e praktikave t€ studentéve.

Universiteti Publik Shk&€mbim i stafit akademik, marketing i 06/12/2024 5 vijet
“Kadri Zeka”, Gjilan, pérbashkét, bashképunim né projekte
Kosové ndérkombétare, aplikim i pérbashkét pér fonde gé

mbéshtesin kérkimin, studentét dhe stafin,
bashképunim né botime dhe kérkim shkencor,
zhvillimi i konferencave, trajnimeve té€ pérbashkéta,
shkémbim planesh dhe programesh mésimore-

shkencore
International Black Sea = Shk&€mbim i studentéve, stafit akademik dhe 02/12/2024 5 vjet
University, Thbilisi, administrativ, i aktiviteteve kulturore, mbajtja e
Gjeorgji seminareve, konferencave, trajnimeve, workshopeve

té pérbashkéta, shkémbim i materialeve kérkimore,
mésimore, bashképunim né projekte

Placement in Portugal,  Internshipe né Portugali pér studentét 23/10/2024 Pa afat
Lisbon, Portugali

Radom Academy of Shkémbim i studentéve, stafit akademik dhe 27/8/2025 3 vjet
Economics, Radom, administrativ, shkémbim i materialeve kérkimore,

Poloni mésimore, promocion i bashképunimit kulturor,

mbajtja e seminareve, konferencave, trajnimeve,
workshopeve t€ pérbashkéta

Universiteti Shk&€mbim i stafit akademik, bashkéudhéheqje 23/10/2024 5 vjet
“Aleksandér Moisiu” doktoraturash, bashk&punim né botime dhe kérkim
Durrés shkencor, zhvillimi i konferencave, trajnimeve t€

pérbashkéta, bashképunim né projekte, shkémbim
planesh dhe programesh mésimore-shkencore
Autoriteti 1 Shkémbim informacioni, i akteve ligjore dhe 04/03/2025 Pa afat
Konkurrencés rregullatore, trajnime t€ pérbashkéta, dispozicion i
ambienteve, praktika profesionale pér studentet,
mundesi studimi
Mulliri i Vjetér Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit té Mars 2025 Pa afat
Ekonomisé
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Restorant Allushi
Qafshtama

Bashkia Shijak
Union Bank, Lushnje
Lexalko SHA, Tirané
E & B, Tirané

Auto Pasion, Prishtiné,
Kosové

Fast Net

AV Consulting

ATC Studio

Kontabiliteti
Bujtina Peraj

Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit t&
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit t&
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit t&
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit té
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit t&
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit t&
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit té
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit té
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit t&
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit té
Ekonomisé
Praktiké profesionale pér studentét e Fakultetit té
Ekonomisé

i. Funksionimi i klubeve studentore

Té dhéna mbi klubet studentore viti akademik 2024-2025

Pozicioni Programi Emri Mbiemri
Kryetar PIND Erjon Nano
Nenkryetar/e PIND InxhiMema
Kryetar/e Menaxhim Biznesi Klea Murrja
Nenkryetar/e Edukim Fizik dhe Sporte Klaudia Balla
Kryetar/e Administrim Biznesi Eldis Arrnjeti
Nenkryetar/e PIND Erjon Nano
Kryetar/e Informatike Ekonomike dhe Biznesi = Milena Kermaku
Nenkryetar/e Menaxhim Biznesi Klea Murrja
Koordinator/e Menaxhim Hoteleri Turizem Kledia Demo
Kryetar/e Edukim Fizik dhe Sporte Xhaferr Kazo
Nenkryetar/e Edukim Fizik dhe Sporte Klejdi Hoxha
Koordinator/e Edukim Fizik dhe Sporte Mersin Mustafaj

Mars 2025 Pa afat
Mars 2025 1 vit

Mars 2025 1 vit

Mars 2025 Pa afat
Mars 2025 Pa afat
Mars 2025 Pa afat
Mars 2025 Pa afat
Prill 2025 Pa afat
Prill 2025 Pa afat
Prill 2025 Pa afat
Mars 2025 Pa afat

Klubi

Klubi i Librt

Klubi i Librit

Klubi Social
Klubi Social
Klubi i Inovacionit
Klubi i Inovacionit
Klubi EkonoMIX
Klubi EkonoMIX
Klubi EkonoMIX
Klubi i Sporteve
Klubi i Sporteve
Klubi i Sporteve

Pér Kolegjin Universitar “Qiriazi”, festimi i Dit€s Kombétare t& Alfabetit né Manastir

€shté tashmé njé tradité e pérvitshme. Institucioni né bashképunim me klubin studentor

té librit ka kontribuar me aktivitete simbolike si ekspozita fotografike dhe punime
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shkencore. Kété vit, u dha mbéshtetje e vecanté pér bibliotekén “Linkest” pérmes
pajisjeve dhe fondeve t€ librave, né bashképunim me Odén Ekonomike t€ Maqgedonisé

Veri-Peréndimore dhe “Horizon School”.

Klubi social né bashképunim me stafin e Kolegjit Universitar “Qiriazi”’, organizuan
aktivitetin “Solidaritet dhe Dashuri pér Festat e Fundvitit”, duke pérhapur solidaritet dhe
duke sjellé gézim pér komunitetin. Aktiviteti pérfshiu dhurime dhe mesazhe mirésie,

duke nxitur bashképunimin dhe vlerat humane midis pjesémarrésve.

Klubi sportiv ka organizuar disa aktivitete si “Njé dité e paharrueshme pér grupin
toné té studentéve né Brezovicé” 23.12. 2024. Aktivitetet e organizuara pér studentét
kombinuan argétimin, natyrén dhe zhvillimin e bashképunimit dhe lidhjeve

ndérpersonale.

Udhétimi i studentéve té vitit té treté té Fakultetit té Sporteve, Universiteti
“Qiriazi”, né Brezovicé 02.02. 2025.

Studentét e vitit té treté t€ Fakultetit t€ Sporteve zhvilluan njé udhétim né Brezovicé, njé
aktivitet q€¢ kombinonte argétimin, aktivitetet fizike dhe forcimin e bashképunimit dhe
lidhjeve ndérpersonale midis studentéve. Gjaté udhétimit, studentét patén mundésiné té
zhvillonin afté€si t€ reja sportive dhe t€ pérforconin frymén e skuadrés dhe

bashképunimit.

Studentét zhvilluan prané Parkut Olimpik “Feti Borova” praktiké, ku aplikuan
njohurité teorike né aktivitete praktike sportive, forcuan aftésité fizike dhe zhvilluan
bashképunimin dhe disiplinén né njé mjedis profesional. Aktiviteti gjithashtu ofroi
mundési pér t€ kuptuar réndésiné e planifikimit t€ stérvitjeve, teknikave sportive dhe

menaxhimit t€ ngjarjeve né sektorin e sportit.

Studentét zhvilluan prané Federatés Shqiptare té Futbollit praktiké, ku njohén
strukturén organizative, funksionet administrative dhe menaxhimin e aktiviteteve

sportive, duke aplikuar njohurité teorike né€ njé mjedis profesional dhe duke forcuar
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aftésité praktike n€ fushén e sportit. Praktika gjithashtu ofroi mundési pér té kuptuar mé
miré€ proceset e zhvillimit t€ lojérave, organizimit té stérvitjeve dhe rolit t€ federatés né

promovimin e futbollit né vend.

Studentét e programit Edukim Fizik dhe Sporte zhvilluan njé aktivitet tek Kalaja e
Petrelés, ku aplikuan njohurité teorike né aktivitete fizike dhe sportive, forcuan aftésité
praktike dhe bashképunimin ndérstudentor, dhe u njohén me menaxhimin e aktiviteteve
né€ mjedise natyrore. Ky aktivitet u ofroi mundési pér zhvillim profsional dhe vlerésimin

e parametrave fiziké dhe tekniké né ambientet jashté kolegjit.

Klubi i ekonomisé ka organizuar “Vizité né Muzeun e Bankés sé Shqipérisé”
10 Prill 2025.

Studentét e fakultetit t& Ekonomis€ organizuar nga klubi i ekonomisé€ vizituan Muzeun
e Bankés sé Shqipérisé, ku u njohén me historikun e parasé dhe sistemin bankar
shqiptar, réndésiné e zhvillimeve financiare dhe rolin e edukimit ekonomik né kuadér té
arsimit profesional dhe akademik. Vizita gjithashtu ndihmoi né zhvillimin e njohurive
praktike dhe pérceptimin mé té garté té funksionimit t€ institucioneve financiare né

vend.
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IV.  VLERESIMI I INSTITUCIONIT MBI SIGURIMIN E CILESISE DHE
REKOMANDIME

Institucioni yné ndodhet né fazé€n e zhvillimit t€ métejshém dhe konsolidimit té

standardeve dhe mekanizmave ekzistuese t&€ cilésis€ né kuadér hapésir€s mbaré

evropiane té Arsimit t€ Larté por edhe t€ pérafrimit té politikave dhe strategjive té reja

né lidhje me kriteret e cilésis€. Proceset, q€ kané€ karakterizuar politikén e cilésis€ gjaté

vitit akademik 2023 -2024 nga KUQ mund t€ vegojmé:

a. Aktivitetet e mésimdhénies;

b. Aktivitete té karakterit kérkimor-shkencor;

c. Performanca e studentit;

o

Marrédhéniet me jashté né nivel kombétar, rajonal dhe ndérkombétar;
e. Akreditimi periodik institucional dhe procese t€ tjera akredituese né nivel
programor.

Lidhur me mésimdhénien jané konsoliduar pérpjekjet pér zhvillimin cilésor té
leksioneve dhe seminareve dhe krijimi 1 njé atmosferé sa mé bashkékohore, ku
padyshim teknologjia si dhe metodat e adoptuara luajné€ njé rol parésor.

Gjaté vitit akademik 2024 - 2025, KUQ ka vijuar njé politiké konstante né lidhje me
zhvillimin dhe zgjerimin e hapésirave kérkimore shkencore brenda institucionit toné,
duke u mundésuar pedagogéve botimin né revistén shkencore “Kyrias” dhe pjesémarrjen
né konferenca kombétare dhe ndérkombétare organizuar nga institucioni.

Lidhur me performancén e studentéve &shté adoptuar formula qé& siguron njé
zhvillim t€ vazhdueshém t&€ performancés sé€ studentit, si dhe rritje t€ cilésis€é sé
bashkéveprimit student — pedagog. 1 gjithé personeli akademik angazhohet né€ procesin
e integrimit t€ rezultateve t€ punés s€ tyre kérkimore- shkencore né procesin mésimor
(leksione, seminare, monografi shkencore etj.).

Pér kété qéllim sugjerohet t€ organizohen seminare dhe tryeza diskutimesh
akademike, me pjes€émarrjen e pérbashkét t€ personelit akademik dhe studentéve. Né

kéto veprimtari anétarét e personelit akademik pérditésojné njohurité e studentéve me té
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rejat nga veprimtaria e tyre hulumtuese dhe ndihmojné né mjeshtérimin e kompetencave

né pérputhje me fushat e ekspertizés. Performanca e studentéve gjaté kétij viti akademik

€shté realizuar pérmes vénies né funksionim t€ mekanizmave monitorues dhe rezultatet

e arritura jané t&€ pérmendura edhe mé sipér né kété raport.

Pér sa i pérket marréveshjeve té bashképunimit dhe marrédhénieve me jashté né
nivel kombétar, rajonal dhe ndérkombétar, mund té cilé€sojmé se KUQ po zhvillon
pérpjekjet e tij pér shtrirjen e projekteve té bashképunimit dhe anétarésimit me TAL
brenda dhe jasht€ vendit, bashképunimi me organizata kombétare dhe ndérkombétare,
angazhime né projekte t€ ndryshme, zgjerimit t€ marréveshjeve té bashképunimit me
kompani t€ mirénjohura biznesi, institucione dhe sektoré publik etj,.

Pér vitin akademik 2024-2025 jané nénshkruar 18 marréveshje bashképunimi né nivel

institucional, me shkolla t€ larta, universitete, akademi, kompani private, studio ligjore,

institucione shtetérore, organizata jofitimprurése dhe shoqata t€ ndryshme. Aktualisht
institucioni ka 130 marréveshje nga té cilat 24 ndérkombétare.

Pér zhvillimin e marrédhénieve me jashté t€ institucionit fushat e veprimit pérfshijné:

1. Pérafrimin e programeve t€ Iéndéve me standardet e universiteteve peréndimore;

2. Nénshkrimi i marréveshjeve t€ bashképunimit me IAL t€ ndryshme (kryesisht ato

peréndimore) dhe gendra kérkimore apo institute t€ kérkimit shkencor;

3. Shkémbimi i pérvojave né fushén e mé€simdhénies dhe kérkimit shkencor;

4. Nxitja e punés kérkimore tek stafi dhe mbéshtetja e stafit pér punén kérkimore dhe

sigurimi 1 pjesémarrjes s€ stafit akademik né aktivitete ndérkombétare shkencore,

konferenca ndérkombétare shkencore, botime né revista me faktor impakti etj;

Pér sa 1 pérket kéndvéshtrimit té NJSBC, gjykojmé qé€ disa prioritete duhet t€ mbahen né

konsideraté t& vazhdueshme:

- Dubhet t€ pérmirésohen linjat e komunikimit, si né aspektin e personelit akademik me
njéri-tjetrin ashtu edhe ndérmjet kétyre té fundit me studentét.

- Duhet té nxitet pjes€marrja e personelit akademik né sa mé shumé konferenca
kombétare dhe ndérkombétare, né botime shkencore né revista ndérkombétare té
indeksuara me faktor impakti apo aktivitete té tjera t€ karakterit shkencor me géllim
qé praktika e marr€ nga stafi t&€ shérbej€ né nxitjen dhe zhvillimin e vazhdueshém té

cilésisé s€ procesit t€ mésimdhénies.
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